
Consultas Realizadas 

Licitación 375383 - MANTENIMIENTO Y
REPARACIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA Y

MAQUINARIAS DE PANADERÍA,
TRANSFORMADORES (INTENDENCIA) Y
GENERADOR (COMANDANCIA E ISEPOL)

Consulta 1 - LOTE 5

Consulta 2 - LOTE 5

Consulta 3 - LOTE 4 y 5

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2020

TRANSFORMADORES: Para obtención y conformación de los precios referenciales publicados en el ID del llamado en el
Portal de Contrataciones Públicas se tuvieron en cuenta las directrices contenidas en las Resoluciones DNCP N° 956/16,
N°1102/16, N° 1173/16, N° 2151/16 y N°411/18 ya que el precio referencial no condice con los precios de una reparación
de transformador de la potencia indicada en este LOTE?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2020

Los Precios Referenciales se obtuvieron de la Licitación en el Marco de Contratación Directa N° 06/2019 ID 357 090, con un
incremento del 5% en cada Ítem.

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2020

Consultamos si el transformador del lote N° 5 está quemado o averiado por lo cual se solicita el cambio de bobinas?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2020

El transformador mencionado en el Lote N° 5 se encuentra en el Departamento de Intendencia de la Policía Nacional sito en
las Avda. Bruno Guggiari N° 124. casi Eusebio Ayala. Actualmente se encuentra activo y en funcionamiento y a simple vista
no se logra determinar si la misma presenta averías o algún otro tipo de desperfectos.

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2020

Se podria ampliar el plazo de entrega a 20 dias habiles considerando que los mantenimientos y reparaciónes de
transformador conforme a se solicita en el PBC unicamente pueden realizarse en fabrica del proveedor por lo que deben
retirarse los transformadores para el servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2020

El proveedor deberá realizar los servicios en un plazo no mayor de 15 (quince) días hábiles, contados a partir de la
recepción de la misma. Para los casos excepcionales en que no puedan entregarse a tiempo los servicios, el Proveedor
podrá solicitar una prórroga, la cual no podrá exceder el tiempo de 5 (cinco) días hábiles contados a partir de la fecha de
presentación de la nota.

Consultas Realizadas   Licitación 375383 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA Y MAQUINARIAS DE PANADERÍA, TRANSFORMADORES (INTENDENCIA) Y GENERADOR (COMANDANCIA E ISEPOL)

09/08/25 05:50 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 375383 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA Y MAQUINARIAS DE PANADERÍA, TRANSFORMADORES (INTENDENCIA) Y GENERADOR (COMANDANCIA E ISEPOL)
	Consulta 1 - LOTE 5
	Consulta 2 - LOTE 5
	Consulta 3 - LOTE 4 y 5


